



Referat

ØK Klubbens generalforsamling

Asia House den 18. april 2024 kl. 17.00

Formand Andy Vels Jensen bød velkommen.

1. Valg af dirigent og referent

ØK's næstformand og redaktør, Erik Ljunggren, blev valgt til dirigent. Bestyrelsesmedlem og sekretær, Pia Wind, blev valgt til referent.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt både via ØK Bladet og elektronisk i henhold til vedtægterne, og at forsamlingen dermed var beslutningsdygtig. 70 medlemmer var mødt frem.

Dirigenten foreslog, at punkterne 2, 3 og 4 blev behandlet sammen, dog er der redegjort for disse i referatet jfr. punkterne i dagsordenen.

2. Formandens beretning

Formandens beretning bestod af nogle highlights under emnerne; Medlemsstatus, ØK Bladet og Hjemmesiden, Afviklede arrangementer 2023 og Planlagte arrangementer 2024.

Medlemsstatus: Foreningen har 520 medlemmer ultimo 2203 og 126 livstidsmedlemmer.

ØK Bladet og Hjemmesiden; ØK Bladet har 65 års fødselsdag. Formanden takkede redaktøren for de flotte blade. Rigtig mange ØK Blade er nu blevet digitaliseret, der mangler kun enkelte blade fra perioden 1992-2007. Formanden havde udvalgt sin Top-ti af de bedste historier fra ØK Bladet 2023.

2023-arrangementer og kommende 2024-arrangementer blev gennemgået.

Formanden takkede Aktivitetsudvalget, Kommunikationsudvalget og frivillige for deres indsats ifm. aktiviteter, møder m.v.

3. Regnskab 2023

Formanden gennemgik det udsendte regnskab sekunderet af kasserer Erik Bøgh Christensen.

2023 viser et underskud på kr. 34.000. Foreningen har pr. 31. december 2023 en egenkapital på ca. 130.000. Som det fremgår af regnskabet har ØK Klubben nogle få faste omkostninger, bl.a. til hjemmesiden/it samt udgifter i forhold til købte serviceydelser fra Asia House.

Regnskabet for 2023 blev godkendt uden kommentarer.

4. Budget og kontingent 2024

Budgettet for 2024 blev godkendt uden bemærkninger. Bestyrelsens forslag om uændret kontingent på kr. 350 årligt eller livsvarigt kontingent én gang for alle på kr. 3.500 blev ligeledes godkendt uden bemærkninger.

Vi fortsætter med at opbygge vores egenkapital, da vi skal hensætte midler til 80 års jubilæumsfesten i 2027, men vi har p.t. ikke nogen hensættelse. ØK Klubben sætter stor pris på tilskuddet fra ØKs Almennyttige Fond, der gives til klubben for at være med til at støtte op om vort erhvervshistoriske virke. Dette legat er forhøjet fra kr. 165.000 i 2023 til 180.000 kr. i 2024.

Derudover orienterede Erik Bøgh om salget af bordflag, der havde givet pæne indtægter, men også hvorfor man denne gang har valgt en egenbetaling for deltagelse i generalforsamlingsmiddagen.

Nogle af de dyrere poster er fx forsendelse af ØK Bladet via PostNord på ca. kr. 43.000, og til vingaver i forbindelse med runde og halvrunde fødselsdage. Bestyrelsen er af den mening, at det er vigtigt at udsende bladet, og holde kontakt med medlemmerne ifm. vingaverne.

En del udgifter er også mere usynlige, fx abonnement på vort domænenavn, betaling for MobilePay, udgifter til regnskabssystemet og fx repræsentation i Asia House ifm. eksterne besøg, der får kaffe/te serveret.

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

6. Valg af bestyrelse

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg: og alle valgt uden modkandidater: Erik Ljunggren, næstformand og redaktør af ØK Bladet. Genvælgt.

Erik Bøgh Christensen, kasserer. Genvælt.
Pia Wind, sekretær. Genvælt.
Søren Tousgaard Jensen, formand for aktivitetsudvalget. Genvælt.
Alle vælt uden modkandidater.

Bestyrelsen konstituerer sig umiddelbart efter generalforsamlingen.

Bestyrelsens sammensætning er dermed uændret i forhold til sidste generalforsamlingsperiode, og således: Andy Vels Jensen, Erik Ljunggren, Erik Bøgh Christensen, Pia Wind, Niels Peder Veje, Jens Bjergmose, Torben Nielsen og Søren Tousgaard Jensen.

Derudover er der udpeget tilforordnede til Aktivitetsudvalget; Kerstin Jacobsen, Peter J. Bang og Henrik Krøner samt Preben Skøtt og Jan G. Vistisen til Kommunikationsudvalget.

7. Valg af revisor

Jens Høding ønsker ikke genvælt som revisor. Bestyrelsen foreslog nyvalg af Flemming Hansen, der blev vælt.

8. Eventuelt

Under eventuelt ønskede kasserer Erik Bøgh at orientere om nyt vedrørende medarbejderpuljen, hvor bestyrelsen p.t. arbejder på, om det er muligt at bruge midlerne herfra til noget mere udadvendt á la besøgsven, og at der derfor eventuelt oprettes endnu et udvalg; Care-udvalget, til at tage sig af dette, dog således, at medlemmerne af udvalget ikke står med ansvaret for at være besøgsven, men for at få kontakten formidlet. Interesserede kan henvende sig til Erik Bøgh.

Flere medlemmer takkede for den fødselsdagsvin de fornyligt havde modtaget, og sagde at det betød noget.

Formanden afsluttede generalforsamlingen og takke bestyrelse og udvalg for deres arbejde.

Generalforsamlingen afsluttet kl. 18.00.

Andy Vels Jensen

Erik Ljunggren

Erik Bøgh Christensen

Jens Bjergmose

Niels Veje

Søren Tousgaard Jensen

Torben Nielsen

Pia Wind